V. 41. Verumtamen quæ habetis, date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis.

Sane plurimas esse bene agendi vias dicimus, puta mansuetudinem, animi humilitatem, et his affinitias. Cur ergo, his omniis, misericordes eos esse jubet? Avarissimi Pharisæi erant, et pecunias quæstuum inestimabili manu acervabant. Quamobrem de ipsis sit aliud universalis Deus: «Quomodo facta est metropolis civitas Adelis Sion, plena iudicij? Justitia habitavit in ea, nunc autem homicidæ. Argentum tuum adulterinum est, caupones tui vinum aquæ miscent: principes tui infideles, socii furum, munerum appetito, mercedibus inhiantes: pupillis jus non dicunt, viduarum causis non vacant¹⁶.» Prudentiam ergo adversus præcipuum illorum vitium fecit invectionem.

V. 42. Decimalis mentam et rutam et omne olus, etc.

Quæ agere apprime oportet, nanc ut levia omitentes, illi est justitiam et Dei charitatem, illa tantum observabant ad ungues praæcepta, vel potius a subiecto sibi populo observari jubebanit, quæ multarum ipsis oblationum vehiculum et occasio erant: ita ut ne minus quidem olera nulloque pretio digna negligenter. Atqui charitatis erga Deum negotium

¹³ Isa. i, 21.

ἐχυτῶν κακίαν ἐπικαλύπτοντας, τάφους ἀδέλφους καλεῖ, ἀπατῶντας τοὺς ἐντυγχάνοντας. Sed hec deliramenta lususque sunt. Etenim Servator homines, qui suam nequitiam hypocrisi contingunt, sepulcra invisiibilis appellant, quæ supra ambulantes fallunt. Num ergo Cyrilus dicta a se contra Julianum repetit in commentario ad Lucam cum aliqua varietate?

est, nullatenus eum offendere, universæ legis transgressionem vereri, juste judicare, pari omnia præcepta cura exsequi : neque vero ad necessaria officia torpere, dum uni lucro diligenter studetur ; sed indeclinatum omni in re ferre sententiam. Nam contra jus judicare, non est illorum qui debitam fratribus charitatem servant. Neglectis itaque **281** legis necessariis capitalibusque articulis, decimas vilissimarum etiam rerum percipere satagebant.

V. 43. *Diligitis primas cathedras in synagogis, etc.*

Per quæ illos objurgat, per hæc eadem nos meliores efficit. Vult enim nos minime cupidos esse gloriæ, neque speciem virtutis potius quam ejusdem veritatem sectari; quod contra Pharisæi solebant. Quippe salutari ab aliquibus, et præcedendi aminor, nequaquam nos frugi homines esse denotat: hæc enim multis quoque minime bonis accidunt. Quod demonstrat Servator illico addens : « Vx vobis, Scribæ et Pharisæi hypocritæ, quia estis ut sepulcra quæ non apparent, et homines supra ambulantes ignorant. » — Nam salutationes omnium in foro ambiere, et principem in concionibus locum vehementer appetere, nihil a clausis sepulcris differt, quæ externis quidem ornamenti decora sunt, intus autem omni innunditia scalent. Hoc loco specta necum hypocrism sunime vituperatam, moremque illum cuncta ob hominum caplandam gratiani agendi. Propterea beatus Paulus ait : « Si hominibus placarem, Christi servus non essem ⁷¹. »